РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.07.2021г.                                                                        № 271

п. Нижнеангарск

Об освобождении от уплаты арендной платы

за июнь-июль 2021г.по договорам аренды земельных участков

находящихся в муниципальной собственности,

которые заключены с субъектам предпринимательской деятельности

На основании Распоряжений Правительства Российской Федерации от 19

марта 2020г. № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» и от 16 мая 2020г. № 1296-р «О внесении изменений в

Распоряжение Правительства РФ от 19.03.2020г. № 670-р», во исполнение п. 3.6

Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития

экономики и выработке антикризисных мер по поддержке малого и среднего

предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции в Республике Бурятия и пункта 3 Протокола

совещания под председательством Главы Республики Бурятия – Председателя

Правительства Республики Бурятия А.С. Цыденова № 01.08-008-и5684/21 от

25.06.2021г.:

1. Освободить от уплаты арендной платы за июнь-июль 2021г. по

договорам аренды земельных участков  находящихся в муниципальной

собственности, которые заключены с субъектам предпринимательской

деятельности, на которых распространяются ограничения, вводимые на территории

Республики Бурятия с 27.06.2021г., в целях недопущения распространения

короновирусной инфекции, указанным в приложении к настоящему распоряжению.

2. Осуществить освобождение от уплаты арендной платы, за июнь-июль

2021г.

3. Уведомить в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу

настоящего распоряжения субъектов предпринимательства, указанных в

приложении к настоящему распоряжению о возможности заключения

дополнительного соглашения об освобождении от уплаты арендной платы, за июнь-

июль 2021г.

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна

байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Республики Бурятия

4. Дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие

освобождение, подлежат заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления

соответствующего обращения арендатора.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого

Заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» (Беляев

А.В.).

6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава - Руководитель                                   И.В. Пухарев

_______________

Исп.: Михнеева М.В

тел. 8/30130/47-061

Приложение к распоряжению администрации

муниципального образования «Северо-Байкальский район»

от 06.07.2021г. № 271

Субъекты предпринимательской деятельности, на которых распространяются

ограничения, вводимые на территории Республики Бурятия с 27.06.2021г., в целях

недопущения распространения короновирусной инфекции

№

п.п.

Наименование

субъекта МСП

№ и дата

заключения

договора

Кадастровый

номер

земельного

участка

Сумма

арендной

платы в

год

Сумма

арендной

платы в

месяц

Сумма

арендной

платы

июнь-июль

2021г.

1 ООО «Группа

компаний

Северный Байкал»

№ 275 от

22.11.2013г.

03:17:210107:17 18 407,94

руб.

1 534

руб.

3068 руб.

2 ООО «Центр

развития

международного

туризма на

Байкале» Договор

290 от

26.03.2014г.

03:17:220103:435 6500 руб. 541,67

руб.

1083,34

руб.